
473ª feira | 17/Dez/2024 - Edição nº 11799

PARANÁ PROJETOS

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2024 

INEXIGIBILIDADE Nº 15/2024 - PROTOCOLO: 23.160.673-4 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
advocacia consultiva, conforme especificações técnicas.  
CONTRATADA: JUSTEN, PEREIRA, OLIVEIRA E TALAMINI – 
SOCIEDADE DE ADVOGADOS CNPJ: 79.747.507/0001-63 
VALOR DO CONTRATO: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). 
DATA DA ASSINATURA: 11/12/2024 
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a partir da data de expedição da OS. 

Curitiba, 16 de dezembro de 2024. 
Eduardo Magalhães 

Superintendente 
 
 
 
 

149480/2024

CELEPAR

CONTRATO Nº 8904/2024

CONTRATADA: LINEA TECNOLOGIA EM COMUNICAÇÃO LTDA 
OBJETO: Prestação  de  Serviços  de  gerenciamento  de  canal  eletrônico,
instalação  e  manutenção  de  equipamentos  para  transmissão  diária  de
informação e criação de conteúdo.
VALOR:  R$2.339.460,00  (dois  milhões  e  trezentos  e  trinta  e  nove  mil  e
quatrocentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses a partir de sua assinatura.
 Homologado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 14/06/2024.
PE - ARP nº  1189/2023.  Dotação  Orçamentária  ID  nº  DM20234270. SPI nº
21.036.975-9.

CONTRATO Nº 9194/2024

CONTRATADA: MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA. 
OBJETO: Fornecimento de Papel para impressora laser no formato A4 (210 x
297 mm) 90 g/m² branco, embalado em pacote com 500 folhas..
VALOR: R$601.200,00 (seiscentos e um mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura.
 Homologado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 09/12/2024.
LE nº 92/2024. Dotação Orçamentária ID nº DAF100118. SPI nº 23.199.291-0.

CONTRATO Nº 9195/2024

CONTRATADA: SAULO HENRIQUE SANTANA FONTOURA LTDA. 
OBJETO: Fornecimento de Papel para impressora laser no formato A4 (210 x
297 mm) 90 g/m² branco, embalado em pacote com 500 folhas.
VALOR: R$200.400,00 (duzentos mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura.
 Homologado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 09/12/2024.
LE nº 92/2024. Dotação Orçamentária ID nº DAF100118. SPI nº 23.199.373-8.

CONTRATO Nº 9158/2024

CONTRATADA: LINEA TECNOLOGIA EM COMUNICACAO LTDA 
OBJETO: Prestação  de  serviços  de  gerenciamento  de  canal  eletrônico,
instalação  e  manutenção  de  equipamentos  para  transmissão  diária  de
informação e criação de conteúdo.
VALOR: R$112.000,00 (cento e doze mil reais).
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias a partir de sua assinatura.
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 11/12/2024. DL
nº 53137/2024. Dotação Orçamentária ID nº DM100314. SPI nº 23.132.809-2.

149801/2024

Sociedades de Economia Mista

COHAPAR

Extrato de Ata de Registro de Preço nº 58/2024 – Edital LC nº 58/2024 – 
GMS LE nº 74/2024 

Protocolo: 22.261.425-2. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de SERVIÇOS GRÁFICOS (...). 

Lote Empresa beneficiária Preço 
Registrado Assinatura 

01 

Gráfica Alta Definição Ltda 

R$ 5.760,00 

13/12/2024 
03 R$ 20.100,00 

05 R$ 47.250,00 

07 R$ 5.600,00 
Homologação: Diretor Presidente em 06/12/2024. Vigência: 12 meses, a 
contar da assinatura.  

 149129/2024

Extrato de Ata de Registro de Preço nº 66/2024 – Edital LC nº 66/2024 – 
GMS LE nº 94/2024 

Protocolo: 22.778.518-7. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de toalha de papel (...). 

Lote Empresa beneficiária Preço 
Registrado Assinatura 

Único Verdepel Atacadista Ltda  R$ 34.980,00 16/12/2024 
Homologação: Diretor Presidente em 12/12/2024. Vigência: 12 meses, a 
contar da assinatura.  

  149794/2024 

Extrato do Termo de Credenciamento nº 166/TECR/2024 
Credenciamento nº 01/2023 – 2ª Publicação

Protocolo: 23.098.523-5. Partes: COHAPAR e R O S CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA. Objeto: A CREDENCIADA torna-se apta a apresentar 
empreendimentos enquadrados pelo agente financeiro CAIXA no âmbito do 
PMCMV, visando a disponibilização de UHs à COHAPAR - a produzir ou em 
produção - para atendimento de famílias com renda mensal bruta de até 04 SM 
nacionais, através do PCFPR. Fundamento: Lei nº 13.303/16 e RILC. Autorização: 
Ata de RD nº 085/2024, de 09/12/2024. Vigência: 24 meses. Assinatura: 16/12/2024.

149407/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

RESULTADO DA LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 42/2024 - MDA 
Resultado: FRACASSADA.
Protocolo nº: 22.260.166-5. Tipo: Menor Preço.
Objeto: Execução de serviços de Regularização Fundiária de Interesse Social, na 
área localizada no Município de RESERVA. 
Justificativa: Nos termos das Notas Técnicas nº 89 e 103/DELI/2024, disponível no 
link indicado no edital (https://bit.ly/3VRe2rpLC24), as licitantes foram inabilitadas/
desclassificadas.                              Depto. de Licitação

149876/2024

COPEL

 

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL 
PCH CHAMINÉ 

A CHAMINÉ GERAÇÃO DE ENERGIA S.A. torna público que requereu ao 
Instituto Água e Terra (IAT) Autorização Florestal (AF), para corte de vegetação 
nativa e exótica na área de segurança das barragens de Vossoroca e Salto do 
Meio, que integram a PEQUENA CENTRAL HIDRELÉTRICA CHAMINÉ 
(PCH CHE), para fins de manutenção da área de segurança das barragens da 
referida PCH, instalada entre os municípios de São José dos Pinhais e Tijucas do 
Sul, no Estado do Paraná. 

 
149039/2024 

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL      
UHE GUARICANA 

A GUARICANA GERAÇÃO DE ENERGIA S.A. torna público que requereu 
ao Instituto Água e Terra (IAT) Autorização Florestal (AF), para corte de 
vegetação nativa e exótica na USINA HIDRELÉTRICA GUARICANA (UHE 
GNA), para fins de manutenção da área de segurança da barragem da referida 
UHE, instalada entre os municípios de São José dos Pinhais, Morretes e 
Guaratuba, no Estado do Paraná. 

 
 149050/2024 

SANEPAR

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 51108. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
PE 1463/22. EMPRESA: CLEAN AR CLIMATIZACAO E SERVICOS EIRELI - 
OBJETO: SERV MANUT DE AR CONDICIONADOS - GRMA. REFERENTE A: 
RENOVACAO. PRAZO: por mais 730 dias. SENDO: OS 371954, RENOVACAO 
de R$ 74.999,99, recurso 301; ASSINADO EM: 13/12/2024.

149250/2024

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 55769. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
LE 269/23. EMPRESA: PANUCCI CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA. 
- OBJETO: ARAPONGAS - REFORMA E MANUTENCAO PREDIAL. 
REFERENTE A: PRORROGAÇÃO. PRAZO: por mais 90 dias. ASSINADO 
EM: 13/12/2024.

148928/2024

2º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 50887. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
DL 11389/2022. EMPRESA: CONSTRUTORA EMK LTDA - OBJETO: Execução 
de serviços de manutenção das Estações de Tratamento de Esgoto - ETE’s e 
Estações Elevatórias de Esgoto - EEE’s no âmbito da GRAP. REFERENTE A: 
RENOVACAO. PRAZO: por mais 212 dias. SENDO: OS 384516, RENOVACAO 
de R$ 1.872.469,72, recurso 330; ASSINADO EM: 13/12/2024.

149261/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
821084724

Documento emitido em 17/12/2024 08:22:21.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11799 | 17/12/2024 | PÁG. 47

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce


